Bundesgesetz Uber die Verminderung von
Treibhausgasemissionen (CO2-Gesetz)

13. Juni 2021 Aktualisiert: 16. Juni 2021 12:15
abgelehnt

Stimmbeteiligung Stimmberechtigte Eingegangene Stimmzettel
59.59% 327307 195032
Gemeinden

Gemeinde Wabhlkreis Resultat Ja % Nein %
Auslandschweizer angenommen 64.19% 35.81%
Altstatten Rheintal abgelehnt 37.18% 62.82%
Au (SG) Rheintal abgelehnt 37.13% 62.87%
Balgach Rheintal abgelehnt 42.46% 57.54%
Berneck Rheintal abgelehnt 40.57% 59.43%
Diepoldsau Rheintal abgelehnt 36.71% 63.29%
Eichberg Rheintal abgelehnt 29.41% 70.59%
Marbach (SG) Rheintal abgelehnt 42.20% 57.80%
Oberriet (SG) Rheintal abgelehnt 28.63% 71.37%
Rebstein Rheintal abgelehnt 37.69% 62.31%
Rheineck Rheintal abgelehnt 36.52% 63.48%
Ruthi (SG) Rheintal abgelehnt 30.75% 69.25%
St. Margrethen Rheintal abgelehnt 27.71% 72.29%
Widnau Rheintal abgelehnt 36.71% 63.29%
Berg (SG) Rorschach abgelehnt 37.44% 62.56%
Goldach Rorschach abgelehnt 42.32% 57.68%
Mérschwil Rorschach abgelehnt 46.82% 53.18%
Rorschach Rorschach angenommen 54.10% 45.90%
Rorschacherberg Rorschach abgelehnt 41.52% 58.48%
Steinach Rorschach abgelehnt 40.20% 59.80%
Thal Rorschach abgelehnt 37.28% 62.72%
Tlbach Rorschach abgelehnt 42.24% 57.76%
Untereggen Rorschach abgelehnt 40.99% 59.01%
Bad Ragaz Sarganserland abgelehnt 44.59% 55.41%
Flums Sarganserland abgelehnt 27.77% 72.23%
Mels Sarganserland abgelehnt 33.74% 66.26%
Pféfers Sarganserland abgelehnt 25.80% 74.20%
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Quarten
Sargans
Vilters-Wangs
Walenstadt
Amden

Benken (SG)
Eschenbach (SG)
Gommiswald
Kaltbrunn
Rapperswil-Jona
Schanis
Schmerikon
Uznach

Weesen

Andwil (SG)
Eggersriet
Gaiserwald
Gossau (SG)
Haggenschwil
Muolen

St. Gallen
Waldkirch
Wittenbach
Butschwil-Ganterschwil
Ebnat-Kappel
Hemberg
Kirchberg (SG)
Lichtensteig
Latisburg
Mosnang
Neckertal
Nesslau
Oberhelfenschwil
Wattwil
Wildhaus-Alt St. Johann
Buchs (SG)
Gams

Grabs

Sennwald
Sevelen

Wartau
Degersheim
Flawil

Jonschwil
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Werdenberg
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Werdenberg
Werdenberg
Wil

Wil
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27.84%
46.40%
36.44%
44.18%
36.24%
29.60%
32.60%
31.01%
31.14%
55.89%
32.00%
43.93%
44.45%
41.47%
43.70%
45.02%
47.02%
43.54%
35.59%
32.50%
62.61%
32.85%
43.80%
29.97%
34.98%
29.79%
34.67%
36.77%
28.11%
27.47%
30.78%
29.80%
34.88%
37.63%
33.15%
43.57%
36.99%
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30.84%
35.24%
38.40%
43.88%
44.42%
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72.16%
53.60%
63.56%
55.82%
63.76%
70.40%
67.40%
68.99%
68.86%
44.11%
68.00%
56.07%
55.55%
58.53%
56.30%
54.98%
52.98%
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64.41%
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66.85%
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Niederblren Wil
Niederhelfenschwil Wil
Oberblren Wil
Oberuzwil Wil
Uzwil Wil
Wil (SG) Wil
Zuzwil (SG) Wil
Total
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abgelehnt
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abgelehnt
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29.95%
34.42%
31.22%
43.80%
39.60%
50.11%
39.43%
42.88%

70.05%
65.58%
68.78%
56.20%
60.40%
49.89%
60.57%
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Gemeinde Wahlkreis Leer Ungiltig Ja Nein
Auslandschweizer 13 0 1812 1011
Altstatten Rheintal 19 0 1560 2636
Au (SG) Rheintal 8 0 858 1453
Balgach Rheintal 8 0 811 1099
Berneck Rheintal 10 0 607 889
Diepoldsau Rheintal 11 0 837 1443
Eichberg Rheintal 3 0 210 504
Marbach (SG) Rheintal 2 0 376 515
Oberriet (SG) Rheintal 17 0 1099 2739
Rebstein Rheintal 3 0 557 921
Rheineck Rheintal 0 0 378 657
Rthi (SG) Rheintal 2 0 286 644
St. Margrethen Rheintal 6 0 340 887
Widnau Rheintal 10 0 1198 2065
Berg (SG) Rorschach 2 0 164 274
Goldach Rorschach 24 0 1327 1809
Mérschwil Rorschach 13 0 860 977
Rorschach Rorschach 14 1 1049 890
Rorschacherberg Rorschach 11 0 1087 1531
Steinach Rorschach 9 0 490 729
Thal Rorschach 15 0 954 1605
Tlabach Rorschach 5 0 283 387
Untereggen Rorschach 1 0 216 311
Bad Ragaz Sarganserland 7 0 984 1223
Flums Sarganserland 5 1 537 1397
Mels Sarganserland 22 1 1204 2364
Pfafers Sarganserland 4 1 185 532
Quarten Sarganserland 11 0 382 990
Sargans Sarganserland 6 0 991 1145
Vilters-Wangs Sarganserland 7 0 767 1338
Walenstadt Sarganserland 6 0 972 1228
Amden See-Gaster 8 0 324 570
Benken (SG) See-Gaster 6 0 383 911
Eschenbach (SG) See-Gaster 23 1 1383 2859
Gommiswald See-Gaster 12 2 774 1722
Kaltbrunn See-Gaster 11 0 606 1340
Rapperswil-Jona See-Gaster 128 1 6066 4787
Schénis See-Gaster 9 0 546 1160
Schmerikon See-Gaster 7 0 572 730
Uznach See-Gaster 15 0 917 1146
Weesen See-Gaster 1 0 338 477
Andwil (SG) St. Gallen 9 0 423 545
Eggersriet St. Gallen 5 0 520 635
© 2022 Kanton St.Gallen 4



Bundesgesetz lber die Verminderung von Treibhausgasemissionen (CO2-Gesetz)

Gaiserwald
Gossau (SG)
Haggenschwil
Muolen

St. Gallen
Waldkirch
Wittenbach
Butschwil-Ganterschwil
Ebnat-Kappel
Hemberg
Kirchberg (SG)
Lichtensteig
Latisburg
Mosnang
Neckertal
Nesslau
Oberhelfenschwil
Wattwil

Wildhaus-Alt St.
Johann

Buchs (SG)
Gams
Grabs
Sennwald
Sevelen
Wartau
Degersheim
Flawil
Jonschwil
Niederbiren
Niederhelfenschwil
Oberbiren
Oberuzwil
Uzwil

Wil (SG)
Zuzwil (SG)
Total
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St. Gallen
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St. Gallen
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Toggenburg
Toggenburg
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18
42

256

1238

1706
2954
252
208
15574
571
1360
680
841
157
1187
289
208
439
614
599
240
1355
430

1503
540
1264
610
531
743
724
1541
600
242
528
646
1116
1698
4025
884
83092

1922
3831
456
432
9302
1167
1745
1589
1563
370
2237
497
532
1159
1381
1411
448
2246
867

1947
920
1677
1368
976
1192
926
1928
1139
566
1006
1423
1432
2590
4008
1358
110686
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Nein Ja
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Wabhlkreise

Wahlkreis Resultat Ja % Nein %
Auslandschweizer angenommen 64.19% 35.81%
Rheintal abgelehnt 35.66% 64.34%
Rorschach abgelehnt 43.03% 56.97%
Sarganserland abgelehnt 37.08% 62.92%
See-Gaster abgelehnt 43.13% 56.87%
St. Gallen angenommen 54.05% 45.95%
Toggenburg abgelehnt 32.99% 67.01%
Werdenberg abgelehnt 39.12% 60.88%
Wil abgelehnt 42.30% 57.70%
Total abgelehnt 42.88% 57.12%
Wahlkreis Leer Ungiltig Ja Nein
Auslandschweizer 13 0 1812 1011
Rheintal 99 0 9117 16452
Rorschach 94 1 6430 8513
Sarganserland 68 3 6022 10217
See-Gaster 220 4 11909 15702
St. Gallen 379 5 23568 20035
Toggenburg 134 1 7039 14300
Werdenberg 74 0 5191 8080
Wil 157 2 12004 16376
Total 1238 16 83092 110686
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Nein Ja
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